
REGISTRO DI SETTORE n.ro  619  del  29/07/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
ASSICURAZIONI INERENTI IL PROGETTO EUROPEO "EUROPEAN MEETING IN THE
SPORT"  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE:
 con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state  apportate

parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

 con decreto del Sindaco n.224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti;

CONSIDERATO che il progetto europeo denominato  “European  Meeting in the  sport”  è  finalizzato alla
partecipazione  di  atleti,  accompagnatori  e  tecnici  comunali  di  Porto  San  Giorgio  ad  attività  di  tipo,
culturale, sportivo e turistico che si svolgeranno dal 16/8/2015 al 22/8/2015 a Varpalota (Ungheria);

CONSIDERATO che,  con  nota  n.  18468 del  15/7/2015,  il  Comune  di  Porto  San  Giorgio,  ha  richiesto  al
proprio broker assicurativo,  MEDIASS di  Pescara,  di  verificare  ed  indicare  le  assicurazione  necessarie
allo svolgimento dell'evento di che trattasi;

PRESO ATTO  che,  con  nota  del  28/7/2015,  il  broker  assicurativo,  MEDIASS  di  Pescara,  comunicava  di
aver  provveduto  ad  invitare  a  produrre  una  offerta  le   compagnie  assicurative  Unipol,  Allianz,  Axa,
Italiana e Itas e che soltanto la compagnia assicuratrice Allianz ha inoltrato una offerta,  per un costo di
€. 339.00;

CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  alla  stipula  di  apposita  copertura  assicurativa  per  i   27
partecipanti, indicati dal Comune di Porto San Giorgio, che presteranno servizio;

DATO ATTO che la proposta formulata dalla Allianz Assicurazioni S.p.a. è la seguente:

 

Massimale morte/IP con frk 3% su IP € 75.000,00

Rimborso spese mediche € 2.500,00

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 623 del 30/07/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1485 del 31/07/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 31/07/2015 - Pagina 1 di 5



Indennità giornaliera € 30,00

-contraente esonerato dall'obbligo di denunciare le generalità delle persone assicurate;

-numero assicurati = 27;

-durata 7 giorni: dalle 24,00 del 15/8/2015 alle 24,00 del 22/8/2015; 

RILEVATO, per quanto sopra,  che  la spesa a carico del  Comune  di  Porto San Giorgio risulta essere  pari
ad  € 339,00 da erogare  alla società “Mediass” di  Pescara,  che  si  occuperà delle  pratiche  per  la  stipula
della polizza in nome e per conto del Comune;

RITENUTO di  impegnare  la somma di  € 339,00 al  capitolo 19182/1 dell'e.f.  2015 a  favore  della  società
“Mediass” di Pescara C.F. 10058870154 e P. Iva 01483430680;

RITENUTO,  inoltre,  di  liquidare  nell'immediato  la  somma  di  €  339,00  per  garantire  la  stipula  della
polizza e  la copertura assicurativa dei  partecipanti,  autorizzati  dal  Comune  di  Porto  San  Giorgio,  alla
trasferta inerente il progetto Europeo di che trattasi;

DATO ATTO che l'impegno previsto dal presente atto, ai sensi dell'art. 163 del Leg.vo 18 agosto 2000,  n.
267, non è suscettibile al frazionamento in dodicesimi;

VERIFICATA  la regolarità contributiva del  beneficiario del  pagamento tramite  acquisizione  diretta del
Durc rilasciato in data 02/07/2015;

DATO  ATTO  che  relativamente  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z411596095;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO  il  "Regolamento di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  artt.30  rubricato
”sotossriiione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidaiione delle spese”;

RICHIESTA  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai
sensi dell'art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

1. di  dare  mandato  alla  società  di  brokeraggio  "Mediass"  di  Pescara  la  stipula  delle  polizze
assicurative  presso  la  Allianz  Assicurazioni  S.p.a.  a  favore  di  n.  27  partecipanti  al  progetto
europeo denominato “European Meeting in the sport”

2. di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa,  in favore  di  MEDIASS
SPA  PIAZZA  TROILO,  12  65100 PESCARA  PE    l'importo  di  €  339,00,  I.V.A.  compresa,  ,   sul  CC
07400022949E  SAN  PAOLO  BANCA  DELL'ADRIATICO  SPA  Agenzia  SEDE  DI  PESCARA  cod.  IBAN
IT58K057481540007400022949E ABI 05748 CAB 15400;

3. di imputare la spesa complessiva di  € 339,00 al  capitolo  19182/1 dell'e.f.  2015 " del  redigendo

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 623 del 30/07/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 31/07/2015 - Pagina 2 di 5



bilancio 2015,- codice CIG Z411596095;   

4. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  che
il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;

6. Di trasmettere il presente provvedimento:
- all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
- all' Ufficio Ragioneria per l' apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/07/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 623 del 30/07/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 31/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1779 30/07/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

11422015 1 19182 1 1 339,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 2464 1 339,00€ 1142 MEDIASS SPA

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

31/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1485 31/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 31/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ASSICURAZIONI INERENTI IL PROGETTO EUROPEO "EUROPEAN MEETING IN THE SPORT"

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 31/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1485 del 31/07/20

31/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 31/07/2015 - Pagina 5 di 5




